INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Inexigibilidade e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do FIPLAN/PLAN60:

A despesa total no valor de R$ 2.427,80 (dois mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos) será custeada pelo:

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária:

[...]

Para análise da conformidade acerca da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para aquisição, por dispensa de licitação, de pedestais organizadores de fila, no valor total de R$ 2.427,80 (dois mil
quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos), para utilização nas solenidades deste MPBA.

Foi realizada pesquisa de preços com 03 (três) fornecedores pela unidade solicitante, escolhendo-se o que apresentou o menor valor global para
os itens.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orçamentária 0803056, informo que esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.